Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Moção Gab.08

Johnatan Maravilha nº     /2024.

Linhares, 05 de Junho de 2024.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES

Assunto: REQUER-SE QUE SEJA APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSOS A

DANIEL MENEGHEL PELAS CONQUISTAS NO ESPORTE EM ESPECIAL

COMO TRIATLETA, BEM COMO A PARTICIPAÇÃO NO IRONMAN BRASIL

– FLORIANÓPOLIS.

Daniel Meneghel começou no mundo da corrida de rua em 2008, motivado por um

desafio elaborado por um tio: Completar as dez milhas garoto (16km) em apenas 03

meses de treino. De lá pra cá, foram 10 maratonas (42,2km), 06 ultramaratonas (provas

acima de 42,2km) e outras dezenas de distâncias menores concluídas. Atualmente, sou

triatleta amador. No Triathlon, foram dezenas de finish, sendo os mais relevantes, oito

70.3 completados (meio ironman) e 1 IronMan Brasil – Florianópolis.

Nesta última - IronMan Brasil

3800m natação

180km bike

42,2km corrida

Concluído em 10h30min.

Este Vereador, que tanto luta pelo Esporte não poderia deixar de homenagear nossos

munícipes que tanto se destacam por tão grandes feitos, pois o esporte muda vidas!

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA para que seja APROVADA

A MOÇÃO DE APLAUSOS A DANIEL MENEGHEL PELAS CONQUISTAS NO

ESPORTE EM ESPECIAL COMO TRIATLETA, BEM COMO A

PARTICIPAÇÃO NO IRONMAN BRASIL – FLORIANÓPOLIS.

Nestes termos. Respeitosamente, espera-se fiel cumprimento. Linhares/ES 05/junho/2024.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003700350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390032003700350035003A005000

Assinado eletronicamente por Johnatan Maravilha em 07/06/2024 11:15

Checksum: 383A3AF317D307DCBC378B219931DB8D0539EE8B86A9B882D2CB83D4E0C8DFB1